INFORMACION DE GESTION
Proyecto de Ley de Presupuestos 2013

Ministerio MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Partida 11
Servicio SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS Capitulo 23
Mision 1

Colaborar con el Ministro de Defensa Nacional en la gestién de los asuntos y procesos administrativos que
requieran para el cumplimiento de sus funciones, el Ministerio de Defensa Nacional, las Fuerzas Armadas y
Organismos dependientes, como asimismo, en la tramitacion y/o gestién de materias previsionales, legales y
presupuestarias, del personal activo y pasivo de las Fuerzas Armadas y de asuntos maritimos para usuarios
externos.

Numero de Indicadores-Ambitos de Control -

N° Producto Estratégico Total Resultado Producto Proceso
1 Beneficios Previsionales. 1 0 1 0
2 Progresion Carrera Funcionaria 1 0 1 0
3 Concesiones Maritimas 1 0 1 0
4 Concesiones de Acuicultura 2 0 2 0
5 Afectaciones de Uso de Borde Costero 0 0 0 0
6 Otros Indicadores (3) 0 0 0 0
Total Indicadores 5 0 5 0

Participacion sobre Total Indicadores 100% 0% 100% 0%

Indicadores de Desempefio. Ambito de Resultado

La institucion no presenta indicadores en el ambito de resultado

Indicadores de Desempefio. Ambito de Producto (Calid  ad)

Beneficios Previsionales.

Indicador 2009 2010 2011 2012 2013
Variables Estimado Meta

Porcentaje de resoluciones de pensién

de retiro de los funcionarios de las

FFAA, afectos al DFL N° 1 de 1997, 55 % 87 % 99 % 92 % 93 %
dictadas en el plazo de treinta dias

hébiles en el afio t

Numero total de resoluciones de pensién
de retiro de los funcionarios de las FFAA, 958 1.948 261 286 818
afectos al DFL N° 1 de 1997 dictadas en el



plazo de treinta dias habiles en el afio t

Numero total de resoluciones de pensién
de retiro de los funcionarios de las FFAA,
afectos al DFL N° 1 de 1997 dictadas en el
afiot

Progresién Carrera Funcionaria

Indicador
Variables

Porcentaje de Decretos de comisiones
al extranjero de los funcionarios de las
FFAA, dictadas en el plazo de cinco
dias habiles en el afio t.

Numero total de decretos de comisiones al
extranjero de los funcionarios de las FFAA,
dictadas en el plazo de cinco dias habiles
enelafot

Numero total de decretos de comisiones al
extranjero de los funcionarios de las FFAA,
elaborados en el afio t

Concesiones Maritimas

Indicador
Variables

Porcentaje de Expedientes de
Concesiones Maritimas finalizadas en
el plazo de 180 dias durante el afio t

Cantidad de Expedientes de solicitudes de
Concesiones Maritimas terminados en el
plazo de 180 dias en el afio t

Cantidad total de Expedientes de
solicitudes de Concesiones Maritimas
recibidos durante el afio t.

Concesiones de Acuicultura

Indicador
Variables

Porcentaje de Expedientes de
Otorgamiento de Concesiones de
Acuicultura finalizadas en un plazo de
90 dias durante el afio t

Cantidad de Expedientes de Otorgamiento
de Concesiones Acuicolas terminadas en
el plazo de 90 dias enel afiot

Cantidad total de Expedientes de
Otorgamiento de Concesiones Acuicolas
recibidos durante el afio t

1.728

2009

83 %

2.426

2921

2009

59 %

406

692

2009

19%

20

107

2.230

2010

99 %

2.238

2.253

2010

67 %

514

767

2010

97 %

169

174

264

2011

98 %

2.761

2.831

2011

79 %

1.125

1.432

2011

54 %

129

238

311

2012
Estimado

97 %

2.187

2.254

2012
Estimado

80 %

750

940

2012
Estimado

70 %

70

100

880

2013
Meta

97 %

2.328

2.400

2013
Meta

80 %

632

790

2013
Meta

70 %

49

70

[1] La informacion detallada de las definiciones estratégicas de la institucion, esto es: mision, objetivos estratégicos, productos, subproductos y
productos especificos, clientes/usuarios/beneficiarios, se encuentra disponible en el formulario A1 del presupuesto en: www.dipres.cl/proyecto de

ley de presupuestos 2012.




[2] La informacion mas detallada de los indicadores de desempefio (formulario H) con la férmula de calculo, notas, supuestos se encuentra
disponible en www.dipres.cl/proyecto de ley de presupuestos 2012

[3] Corresponde a mediciones de procesos transversales en la organizacion que afectan al menos a dos o mas productos estratégicos; es decir
es de cardcter institucional.



